Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа 5 имени В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

Приказ
ст. Стародеревянковская

сентября 2021 г 480

Об организации подготовки и проведения итогового
сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по общеобразовательным программам среднего общего
образования (утвержденного приказом министерства просвещения
Российской Федерации, федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 07 ноября 2018 года N2 190/1512), приказом
МОНиМП КК от 20.11.2017 N2 4865 утверждении Порядка проведения
итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае», в целях
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего
общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Васильевой Е.И.:
1.1. Организовать работу по информированию обучающихся и их

родителей (законных представителей) о порядке и сроках проведения
итогового сочинения (изложения).

.2. Разместить на школьных стендах и школьных сайтах не позднее, чем за
месяц до проведения итогового сочинения (изложения), следующую
информацию:

- о сроках проведения итогового сочинения (изложения);
- о местах проведения сочинения (изложения) для выпускников

прошлых лет;

- о телефонах «горячей линии»»•,

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового

сочинения (изложения).

I. З. Обеспечить своевременность и достоверность внесения сведений в

РИС ГИА об участниках итогового сочинения (изложения).

1.4. Организовать проведение инструктивных семинаров с членами

комиссий по проведению и проверке итогового сочинения (изложения).

2. Учителю русского языка и литературы Белоус О,Б. обеспечить

подготовку обучающихся к итоговому сочинению (изложению).

З. Классному руководителю 1 la класса Каспшакову Н.А. провести

инструктаж с обучающимися по процедуре проведения итогового сочинения

(изложения) и правилам заполнения бланков регистрации и бланков записи

участников итогового сочинения (изложения).

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ 5

С приказом ознакомлены:

Васильева Е.И.

Белоус О.Б.

Каспшаков Н.А.

ФЕН:Черетенник

233..

AIISoy, »